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費
税
が
ど
の
よ
う
に
か
か
る
の

か
や
増
税
に
よ
る
影
響
は
、
住

宅
ロ
ー
ン
を
い
く
ら
ま
で
借
り

ら
れ
る
か
に
つ
い
て
は
、
返
済

と
ん
ど
の
金
融
機
関
で
は
、
住

宅
ロ
ー
ン
の
資
金
使
途
を
住
宅

ら
い
か
説
明
す
る
と
よ
い
で
し
ょ
う
。

す
ま
い
給
付
金
を
活
用

　

消
費
増
税
に
よ
る
負
担
増
は
、
す
ま

い
給
付
金
の
活
用
に
よ
り
軽
減
す
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。
す
ま
い
給
付
金
と

は
、
消
費
増
税
に
よ
る
住
宅
取
得
者
の

負
担
を
緩
和
す
る
た
め
に
創
設
さ
れ
た

制
度
で
す
。
消
費
税
率
が
８
％
の
と
き

　

フ
ラ
ッ
ト
35
と
同
様
の
基
準
だ
と
し

て
、
例
え
ば
年
収
５
０
０
万
円
の
人
の

場
合
は
、
そ
の
35
％
の
１
７
５
万
円
が

年
間
の
返
済
額
の
限
度
で
、
月
額
に
す

る
と
14
万
５
８
３
３
円
に
な
り
ま
す
。

　

金
利
１
％
で
35
年
返
済
だ
と
す
る
と

１
０
０
万
円
あ
た
り
の
毎
月
返
済
額
は

２
８
２
２
円
で
す
か
ら
、
年
収
５
０
０

万
円
の
人
の
場
合
、
14
万
５
８
３
３
円

÷
２
８
２
２
円
×
１
０
０
万
円
で
、
５

１
６
０
万
円
（
10
万
円
以
下
切
り
捨

て
）
ま
で
借
り
ら
れ
ま
す
。

　

し
か
し
、
こ
れ
は
あ
く
ま
で
も
審
査

基
準
上
の
借
入
可
能
額
で
す
。
実
際
に

は
、
お
客
様
の
現
在
の
家
計
状
況
や
将

来
設
計
な
ど
を
十
分
に
ヒ
ア
リ
ン
グ
し

て
、
無
理
の
な
い
返
済
計
画
を
立
て
る

よ
う
ア
ド
バ
イ
ス
し
ま
し
ょ
う
。

す
が
、
１
割
未
満
だ
と
１
・
83
％
と

０
・
44
％
も
高
く
な
り
ま
す
。

　

借
入
額
３
０
０
０
万
円
だ
と
、
毎
月

返
済
額
は
１
・
39
％
な
ら
９
万
２
４
７

円
で
す
が
、
１
・
83
％
で
は
９
万
６
７

８
１
円
に
増
え
ま
す
。
月
額
６
５
３
４

円
、
年
間
で
は
約
８
万
円
、
35
年
の
総

返
済
額
で
は
約
２
７
４
万
円
も
の
負
担

増
で
す
。

　

民
間
金
融
機
関
で
は
こ
こ
ま
で
大
き

な
差
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
そ
れ
で
も
自

己
資
金
が
２
割
以
上
あ
れ
ば
適
用
金
利

が
低
く
な
る
と
い
っ
た
と
こ
ろ
が
多
い

よ
う
で
す
。
自
己
資
金
が
増
え
る
ほ
ど

融
資
条
件
が
良
く
な
り
返
済
負
担
も
軽

減
さ
れ
る
ケ
ー
ス
が
多
い
た
め
、
で
き

る
だ
け
自
己
資
金
を
増
や
す
よ
う
に
ア

ド
バ
イ
ス
し
ま
し
ょ
う
。

に
は
最
大
30
万
円
、
10
％
の
と
き
に
は

最
大
50
万
円
が
給
付
さ
れ
ま
す
。

　

お
客
様
に
は
増
税
に
よ
る
負
担
額
の

目
安
を
伝
え
た
う
え
で
、
す
ま
い
給
付

金
な
ど
の
情
報
提
供
を
行
う
と
よ
い
で

し
ょ
う
。

　

も
っ
と
も
、
消
費
税
が
あ
る
か
ら
急

い
で
住
宅
を
購
入
す
る
と
い
う
の
は
、

本
末
転
倒
で
す
。
本
当
に
欲
し
い
家
が

見
つ
か
り
、
自
己
資
金
や
年
収
な
ど
を

踏
ま
え
て
安
全
な
資
金
計
画
が
建
て
ら

れ
る
と
き
が
「
住
宅
ロ
ー
ン
の
借
り

時
」
で
あ
る
こ
と
を
ア
ド
バ
イ
ス
す
る

と
よ
い
で
し
ょ
う
。

宅
の
形
態
に
よ
っ
て
異
な
り
ま
す
。

　

新
築
の
注
文
住
宅
の
建
築
や
建
替
え

な
ど
に
お
い
て
は
、
建
築
費
全
体
に
消

費
税
が
か
か
り
、
消
費
税
が
８
％
か
ら

10
％
に
な
れ
ば
、
そ
の
分
負
担
が
重
く

な
り
ま
す
。

　

新
築
マ
ン
シ
ョ
ン
や
建
売
住
宅
の
土

地
に
は
消
費
税
は
か
か
り
ま
せ
ん
が
、

建
物
に
は
消
費
税
が
か
か
り
ま
す
。
建

物
が
販
売
価
格
の
50
％
と
す
れ
ば
、
消

費
増
税
に
よ
る
負
担
増
は
そ
の
分
発
生

し
ま
す
。

　

な
お
、
中
古
住
宅
を
不
動
産
会
社
な

ど
の
事
業
者
か
ら
購
入
す
る
場
合
は
建

物
が
消
費
税
の
対
象
に
な
り
ま
す
が
、

個
人
間
売
買
で
中
古
住
宅
を
購
入
す
る

場
合
、
消
費
税
は
課
税
さ
れ
ま
せ
ん
。

　

お
客
様
に
は
購
入
予
定
の
住
宅
の
形

態
を
確
認
し
、
消
費
税
が
ど
う
か
か
る

の
か
や
増
税
に
よ
る
負
担
増
は
ど
の
く

負
担
率
の
規
定
に
よ
り
ま
す
。
返
済
負

担
率
と
は
、
年
収
に
占
め
る
年
間
の
住

宅
ロ
ー
ン
返
済
額
の
割
合
の
こ
と
で

す
。
年
収
５
０
０
万
円
で
年
間
返
済
額

が
１
２
０
万
円
な
ら
、
１
２
０
万
円
÷

５
０
０
万
円
で
０
・
24
で
す
か
ら
、
返

済
負
担
率
は
24
％
に
な
り
ま
す
。

　

フ
ラ
ッ
ト
35
で
は
、
年
収
４
０
０
万

円
未
満
で
あ
れ
ば
返
済
負
担
率
30
％
ま

で
、
４
０
０
万
円
以
上
で
あ
れ
ば
35
％

ま
で
融
資
可
能
に
な
っ
て
い
ま
す
。
民

間
金
融
機
関
で
も
ほ
ぼ
同
様
の
基
準
を

設
け
て
い
ま
す
。

家
計
状
況
や
将
来
設
計
を
聞
く

　

借
入
可
能
額
の
目
安
は
、
返
済
額
の

限
度
（
月
額
）
÷
１
０
０
万
円
あ
た
り

毎
月
返
済
額
（
借
入
額
１
０
０
万
円
の

毎
月
返
済
の
目
安
）
×
１
０
０
万
円
で

求
め
ら
れ
ま
す
。

取
得
資
金
と
し
て
い
ま
す
が
、
取
得
に

あ
た
っ
て
必
要
な
諸
費
用
の
分
ま
で
融

資
可
能
な
金
融
機
関
も
あ
り
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
お
客
様
は
自
己
資
金
な

し
で
も
取
得
が
可
能
に
な
る
わ
け
で
す

が
、
あ
く
ま
で
も
そ
れ
だ
け
借
り
て
も

十
分
な
返
済
能
力
が
あ
る
こ
と
が
前
提

で
す
。
だ
れ
で
も
自
己
資
金
ゼ
ロ
で
借

り
ら
れ
る
わ
け
で
は
な
い
こ
と
を
伝
え

ま
し
ょ
う
。

融
資
条
件
が
変
わ
る

　

同
時
に
、
自
己
資
金
の
有
無
で
融
資

条
件
が
異
な
る
こ
と
を
、
説
明
で
き
る

よ
う
に
し
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

　

フ
ラ
ッ
ト
35
で
は
、
借
入
額
の
１
割

以
上
の
自
己
資
金
が
あ
れ
ば
金
利
が
低

く
な
り
ま
す
。
18
年
９
月
の
金
利
を
見

る
と
、
返
済
期
間
35
年
の
金
利
は
、
自

己
資
金
が
１
割
以
上
な
ら
１
・
39
％
で

消

住

ほ
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住宅ローンに関する
質問にはこう答える

▼このように答えよう

質問１

住
宅
ロ
ー
ン
は

増
税
前
に
借
り
た
ほ
う
が

お
得
な
の
？

質問２

私
は
い
く
ら
ま
で

住
宅
ロ
ー
ン
を
組
む
こ
と
が

で
き
る
？

質問３

自
己
資
金
な
し
で
も

住
宅
ロ
ー
ン
を
組
む
こ
と
が

で
き
る
の
？

POINT

家
計
状
況
や
将
来
設
計
な
ど

を
ヒ
ア
リ
ン
グ
し
、
無
理
の

な
い
計
画
を
ア
ド
バ
イ
ス

POINT

自
己
資
金
の
有
無
で
融
資
条

件
が
変
わ
る
こ
と
や
返
済
負

担
が
減
る
こ
と
を
説
明

新
築
マ
ン
シ
ョ
ン
の
購
入
を

考
え
て
い
る
ん
だ
け
ど

住
宅
ロ
ー
ン
は

消
費
増
税
前
に
借
り
た
ほ
う
が

お
得
な
の
？

一
概
に
そ
う
と
は
い
え
ま
せ
ん

増
税
後
は
２
％
負
担
が
増
え
ま
す
が

す
ま
い
給
付
金
も
増
額
し
ま
す

給
付
金
の
活
用
に
よ
り
負
担
増
分
が

カ
バ
ー
さ
れ
る
可
能
性
が
あ
り
ま
す


